
Gladiator-nefunguje tachometr.
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

Gladiator-nefunguje tachometr.

URL
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

Autor
Jirka-KTM

Publikováno: 26.02.2010 21:15:27

:-( Dobrý den pánové, před pár dny jsem se stal majitelem zánovního Gladiátora, zatím se
seznamujeme, ale již jsem zachytil první problém. Po pár rozjížďkách mi přestal z ničeho nic ukazovat
tachometr rychlosti a zároveň se nenačítají kilometry (to mě vadí asi víc). Je to divné vzhledem k tomu,
že má najeto pouze 560 km. Setkal jste se stím někdo? Dokážete poradit, kterým směrem hledat
závadu?
Aligator.avs 26.02.2010 21:18:00

není to nic divného když jsem měl glada tak to byla běžná věc proto jsem tam dal
počítač motohodin kvůli výměnám a bylo po problému je to jen levná barevná hudba
ale učel špatny :-P
dick 26.02.2010 21:23:54

Zkus zkontrolovat konektory pod levým černým plastem - kryt motoru. Je možné, že je
tam rozpojen. Jinak čidlo je na spodní levé části motoru před měrkou oleje a vede
nahoru, kde je v takový plastový šprcce ten konektor.
Fidži 26.02.2010 21:23:56

to že to nepočítá kilometry bych jako problém neviděl, aspoň se to bude za pár let
dobře prodávat :-DD
Gargamel 26.02.2010 21:25:04

zkus reklaci věřím že vyjdou vstříc a máš klid
Jirka-KTM 26.02.2010 21:34:28

dick> Dicku díky, to jsem potřeboval vědět, jedná se tedy pravděpodobně o čidlo,
případně kabeláž k němu. Ještě se zeptám chytřejších-ta čidla odchází běžně, nebo je
to jen náhoda? Díky všem. ( V záruce již nejsem, jinak bych reklamoval).
NeedToSpeed 26.02.2010 21:37:31

Ty máš najeto 560km a již nejsi v záruce...?  já mám 3.500 a čidlo drží... ale u
několika lidí jsem tento problém zaznamenal.
Jirka-KTM 26.02.2010 21:42:14

NeedToSpeed> Je to divné,ale je to tak. Koupil jsem od člověka co to měl stát cca 3
roky doma a ujel na něm 450 km. Nechápu to. Stroj je doopravdy nový, to jde vidět
úplně na všem, nejen tachometrem.  To čidlo bude na odpis?

Stránka 1/6
04.01.2020 03:06:39

Motorkáři.cz

https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3


Gladiator-nefunguje tachometr.
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

Petr_quad 26.02.2010 21:43:58

Jirka-KTM> Čidlo občas odejít může. Běžně měníme na záruku. Když mi na SZ pošleš
VIN, tak se mrknu, jestli je v záruce.
Gargamel 26.02.2010 21:46:43

Možná to je jen v konektoru a nebo u čidla kabel. V terénu je spousta dobře
nastražených větví co se dostanou i tam kde nemají co dělat :lol: :lol: Jinak čidlo
nebude drahá záležitost. hodně zažítků na stroji přeji
česil 26.02.2010 21:50:31

Mně přestal fungovat display- resp.fungoval ale ukazoval rychlost pořád kolem 199
KM/h takže špatně ukazovaly i motohodiny i km takže pokud blbne display nemusí se
jednat pouze o vadu čidla, ale o vadu displaye.Provedla se výměna a vše funguje tak
jak má....
Jirka-KTM 26.02.2010 21:50:32

JourneyMan> VIN pošlu hned: LCELDTS1966001033, zakoupeno v březnu 2007 na
Praze 4. Zítra ráno se podívám důkladně po kabeláži a uvidíme. Ptám se pro případ:-co
to čidlo u Vás stojí?
Fidži 26.02.2010 21:52:14

to čidlo by vysvětlovalo, proč za 3 roky najel 450km.Je to divný.
Gargamel 26.02.2010 21:53:33

česil> Tady je jasnej příklad jak funguje zavedená firma. Proč to takhle nejde u všech
dovozců :lol: :lol: (y)
česil 26.02.2010 21:53:38

Fidži> Nemusí to být čidlem!!!!!
Petr_quad 26.02.2010 21:55:55

Jirka-KTM> Cenu čidla z hlavy nevím, v pondělí se pozeptám skladníka. Bude to několik
stokorun, osobně to tipuji tak na tři stovky. Pokud máte doklad o koupi, tak záruka je
tři roky maximálně.
Gargamel 26.02.2010 21:56:01

Fidži>to čidlo by vysvětlovalo, proč za 3 roky najel 450km.Je to divný.

Neber mu radost z dobrého nákupu :lol: :lol: Dnes je všechno možný
česil 26.02.2010 21:56:06

nebu> Jo jo,taky jsem si říkal že to nemůže být displayem a bylo.Ono i takové věci se
dějí.Takže překontrolovat display!
Jirka-KTM 26.02.2010 21:56:45

nebu> Něco na tom bude, toto se mi stalo při svižnější jízdě na kraji lesa ( ty klacky
určitě). Já jsem hlavně nevěděl , jak je to řešno u tohoto stroje. Informaci o čidle jsem
dostal, umístění také, zbývá to jen ráno prolézt. Vše ostatní funguje, jak má, proto by
mě to docela mrzelo, kdyby mi nešel tachometr. Počítadlo motohodin tam je také.
česil 26.02.2010 21:57:26

Stránka 2/6
04.01.2020 03:06:39

Motorkáři.cz



Gladiator-nefunguje tachometr.
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

No čidlo na KQ stojí kolem 1500Kč tak až taková levná záležitost to není...
Petr_quad 26.02.2010 21:57:53

Jirka-KTM> Soukromá zpráva!
Gargamel 26.02.2010 21:57:57

JourneyMan>Jirka-KTM> Cenu čidla z hlavy nevím, v pondělí se pozeptám skladníka.
Bude to několik stokorun, osobně to tipuji tak na tři stovky. Pokud máte doklad o
koupi, tak záruka je tři roky maximálně.

 To budete za chvilku jak Kia ta má 7 let záruku :lol: :lol: :lol:
Petr22 26.02.2010 21:58:40

Jirka-KTM>pošli e-mail skusím odeslat něco na pomoc v PDF
Petr_quad 26.02.2010 21:58:59

nebu> Jenže ta KIA, kterých máme plnou firmu má záruku jen na něco. My jí máme na
vše :-)
Fidži 26.02.2010 22:00:12

na jumbu mi to dělali povolený kontakty na baterce, ukazovalo to úplný kraviny, skus
na to taky juknout
Jirka-KTM 26.02.2010 22:00:58

česil> To jsem udělal (pouze vizuální kontrola),celou přístrojovku jsem rozšorouboval,
prohlédl, ale víc se toho doopravdy zkontrolovat nedá. Ta by se musela pravděpodobně
vyměnit celá.
Gargamel 26.02.2010 22:01:58

česil>No čidlo na KQ stojí kolem 1500Kč tak až taková levná záležitost to není...

Hlavně nestraž jinak budu počítat motohodiny se stopkama v ruce :lol: :lol: :lol:
Jirka-KTM 26.02.2010 22:02:07

Petr22> Děkuji. info@ac-elektro.cz
Jirka-KTM 26.02.2010 22:03:38

Fidži> To už jsem zkusil.
Gargamel 26.02.2010 22:04:36

JourneyMan>nebu> Jenže ta KIA, kterých máme plnou firmu má záruku jen na něco.
My jí máme na vše :-)

 Taky patříte k těm nejlepším (y) (y)
česil 26.02.2010 22:05:42

Jirka-KTM> To se musí vyměnit celý display- jiná možnost není...pokud to je jinak tak
si gratuluj.Display je docela nákladná záležitost na KQ to bylo 6 táců..
česil 26.02.2010 22:06:21

nebu> No a display je za 6 táců tak pozor......

Stránka 3/6
04.01.2020 03:06:39

Motorkáři.cz



Gladiator-nefunguje tachometr.
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

Jirka-KTM 26.02.2010 22:07:17

JourneyMan> Ještě se Vás zeptám před případnou objednávkou nového (teď trochu
předbíhám). Je možnost ověřit nějak funkčnost čidla? Mám na mysli např. ohmetrem, či
nějakou jinou metodou?
Gargamel 26.02.2010 22:09:16

česil> A umíš napsat něco míň nákladnýho něž ty numera nad 1000 :[ :[ :lol: :lol:
Jirka-KTM 26.02.2010 22:09:27

Fidži> Ten tachometr fungoval normálně, to stalo až mě po ujetí cca 200 km.
Petr_quad 26.02.2010 22:12:09

Jirka-KTM> Můžeš si PROSÍM přečíst soukromou zprávu?
Petr22 26.02.2010 22:13:12

no nejsem si jistý jestli je na 510 displej, :lol: myslím že je tam ručičkový :-DD
česil 26.02.2010 22:13:39

Jirka-KTM> Tahoš se může podělat i po 20km takže překontrolovat a zkusit výměnu....
česil 26.02.2010 22:14:50

nebu> No zatím asi né a neptej se třeba na chlasdič protože to je palba, jinak pokud
budeš něco potřebovat mám zdroj kde to mohu sehnat laciněji....než ofiko.
Jirka-KTM 26.02.2010 22:14:58

česil> Rozumím, ale za 6 000 kč mi to nestojí, to se budu řídit motohodinami. Mě to
prostě jen vadí.
česil 26.02.2010 22:19:45

Jirka-KTM> tO JE JASNÉ JENŽE POKUD ALE TI NEFUNGUJE POČÍTADLO KM TAK TI
NEFUNGUJOU ANI MOTOHODINY pokud nemáš motohodiny zvlášť někde jinde mimo
display...
Petr_quad 26.02.2010 22:24:09

Jirka-KTM>JourneyMan> Ještě se Vás zeptám před případnou objednávkou nového
(teď trochu předbíhám). Je možnost ověřit nějak funkčnost čidla? Mám na mysli např.
ohmetrem, či nějakou jinou metodou?

  Technické dotazy rádi zodpoví na servisu, já to bohužel nevím. Nebo zkusit zde
Dr.Zoidberga, to je náš dvorní elektrikář ;-) Jinak čidla jsou běžně skladem.
Petr_quad 26.02.2010 22:25:47

Jirka-KTM> Zakoupeno březen 2007??? No tak to je ještě pár dnů v záruce!
Jirka-KTM 26.02.2010 22:26:08

česil> Motohodiny jsou mimo (jiný kabel) a navíc jde vidět, že hodiny přibývají.
Kilometry nikoli.
Jirka-KTM 26.02.2010 22:31:50

JourneyMan> Pravděpodobně ano, originální fakturu nemám v ruce, musel bych
zavolat původnímu majiteli, určitě by ji našel. Vycházím z tech. průkazu, kde je datum

Stránka 4/6
04.01.2020 03:06:39

Motorkáři.cz



Gladiator-nefunguje tachometr.
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

registrace 20.03.2007. Vy s tím problém nemáte, že jsem druhý majitel?
česil 26.02.2010 22:32:41

Jirka-KTM> Tak to je divné.....a to jako ty motohodiny jsou jinde a neukazuje ti to na
displayi???Nikdy jsem neměl Glada proto se ptám...
Jirka-KTM 26.02.2010 22:37:27

česil> Je to tak. Počítadlo je umístěno na levém blatníku. Proč to tak je, já nevím. Není
to součástí přístrojové desky, je to samostatný modul (něco jak no crosskách).
česil 26.02.2010 22:42:46

Jirka-KTM> : no nevím, mě se to nelíbi a to je můj názor - mě prostě ty Glady, Linhaie
a jiné prostě nelíbí jak vzhledově tak i funkčně....prodej to a kup si pořádnou. Tak a teď
se pusťte do mně......
Petr22 26.02.2010 22:43:48

JourneyMan>Jirka-KTM> Zakoupeno březen 2007??? No tak to je ještě pár dnů v
záruce!

 je to pravda nebo jen doměnka? mně u vás řekli že v r.v.2007 byla s největší
pravděpodobností 2letá záruka.  moto hodiny jsou vzlášť jak píšeš a nemají s tach. nic
společného. tach je ručičkový ne digi.
Petr22 26.02.2010 22:45:57

česil>na začátku byl jiný dotaz (n)
česil 26.02.2010 22:49:09

Petr22> Jo jasně jenže prostě je to jedná věc s druhou.je to čidlo, pak vario, pak něco
dalšího, proto....teď už raději nic.končím........ (n)
Petr_quad 26.02.2010 22:49:56

Jirka-KTM>JourneyMan> Pravděpodobně ano, originální fakturu nemám v ruce, musel
bych zavolat původnímu majiteli, určitě by ji našel. Vycházím z tech. průkazu, kde je
datum registrace 20.03.2007. Vy s tím problém nemáte, že jsem druhý majitel?

  Množství majitelů nemá u nás na záruku vliv. Vliv má pouze zacházení se strojem.
Některé stroje byly tehdy s dvouletou a některé s tříletou zárukou a proto je třeba,
abys našel nákupní doklad. Každopádně se v pondělí také podívám na VIN.
Jirka-KTM 26.02.2010 22:53:05

Petr22> Tacometr ano, ale počítadlo kilometrů je už řešeno elektronicky. Měl jsem na
mysli to, že tam není mechanické počítadlo např. jak u starších aut, nebo i motorek.
Dříve toto bylo řešeno klasickým lankovým náhonem. Bylo to sice mechanické, ale lépe
se dala dohledat závada. U elektroniky je to problém ( a to platí všeobecně-nejen o
čtyřkolek).
Jirka-KTM 26.02.2010 22:58:53

JourneyMan> Tomu rozumím, první majitel absolovoval u Vás jednu garančku (víc
nestihl), resp. to nemělo smysl, při ujetí 450 km. Mohli bychom se domluvit tak, že se
podíváte v pondělí na VIN ať zjistíme délku záruky, dříve než začnu otravovat

Stránka 5/6
04.01.2020 03:06:39

Motorkáři.cz



Gladiator-nefunguje tachometr.
https://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=2155&fid=3

původního majitele. A o tech. stavu myslím, že nemůže být řeč, ten stroj vypadá, jak
kdyby sjel z výrobní linky (momentálně 560 km).
Aligator.avs 27.02.2010 08:27:25

česil> mám dojem že tu zbytečně plašíš Jirku , bo nezhání díly na KQ ale na JM 510
podle roku co psal. Navíc nesoulasím že se jen sype měl jsem 530 a drobné problémy
byly to nepopírám ale jela mi nevyhovoval podvozek a slabý motor , jinak jsem na
glada nadávat nemohl
panX5 27.02.2010 09:50:07

Jirka-KTM skus urobyt jednu jednoduchu vec vytiahni cidlo tachometru z prevodovky a
len ho vycisti,cidlo je magneticke a moze by na nom nejaky bordel s prevodovky a
potom nesníma, nezabudni ale navalit glada na bok aby ti nevytiekol olej, mozno to
pomoze a robota tak max na 20 min.
Jirka-KTM 27.02.2010 12:36:48

PanX5>Vsem dekuji za rady. Problém je vyřešen, stačilo pouze přitlačit konketor na
čidle, to je vše. Já kvůli té drobnosti včera rozdělal polovinu kolky a nakonec taková
hloupost. Nevadí- příšte budu chytřejší. Ještě jednou, všem díky za rady. Je hezky, tak
jdeme jezdit!
kedar 12.03.2013 21:09:22

Zdravím vespolek.Když je tu tohle téma o tachometru tak si dovolím také otázku.Dnes
sem chtěl najet posledních 35 kiláků před první serviskou otočím klíčkem a tachometr
zůstal celej černej.Vše ostatní funguje nastartovat taky.Setkal se stím někdo glad 510
listopad 2012.Kontakty jsem prolezl jen tak ze zvědavosti.
Bartik333 03.01.2020 00:29:05

Zdravím pánové, chci se optat jestli staré analogové budíky u RX-A jsou zaměnit za
digitální či se musí něco předělat.

Stránka 6/6
04.01.2020 03:06:39

Motorkáři.cz


